
广播电视学专业指导性培养方案(2017级)    
一、培养目标 

本专业立足于新闻传播学的内在规律，着眼于广播电视事业发展的现实需要和未来前景，培养具有丰厚的文化底蕴、良好的政治素养、人文、自然科学与审美素养、良好的媒介素养和娴熟的专业技能。适应数字化、网络化、媒介融合新形势下的传播要求，能在报纸、广播、电视、网络新媒体等新闻传播领域及企事业单位从事新闻采访、报道、拍摄、编辑、传播等工作的广播电视应用型人才。同时兼顾培养具备广告策划与创作、影视制作、媒介融合与经营等方面的复合型人才培养。毕业五年后能胜任所在工作岗位要求，业务能力突出，成为所在部门骨干。
二、培养要求

（一）知识
1.掌握马克思列宁主义、毛泽东思想和中国特色社会主义理论，以及以及品德修养方面的知识； 
2.掌握文学、社会学、心理学、信息学等学科的基本知识与基本理论；
3.掌握广播电视学、新闻学、传播学、广告学的基本知识与基本理论；
4.掌握新媒体内容生产、新媒体运营、新媒体技术的基本知识与基本理论；
5.熟悉与新闻传播有关的方针、政策、法规与伦理知识；
6.了解新闻传播学领域的理论前沿和发展动态；了解新媒体语境下新闻传播业面临的机遇和挑战。
（二）能力
1.具有较强的沟通与协作能力，掌握广播电视传播的方法，具备采访、写作、摄录、编辑、评论、现场报道与主持、节目策划、广告策划、影视创作等专业能力；
2．具有良好的新闻敏感和视听语言表达能力，包括口语表达能力、镜前表现能力、声画组合等方面能力；
3. 具备全媒体内容的策划、设计、管理、运营与推广能力，以及跨媒体传播、融合媒体传播的基本技能；
4.具有初步的科学研究能力，熟悉文献检索、数据库应用等基本方法；
5.具有自主学习和终身学习的意识，有不断学习和适应发展的能力；
    （三）素质
1.具有坚定的正确的政治立场，具有健康的身体素质和心理素质；
2.具有求是创新、团结协作的团队意识，开拓精神与合作精神、具备奉献精神；
3.扎实的文学功底、具有良好的科学文化素质、以及良好的人文素养与艺术修养；
4.具有良好的新闻敏感性和批判性思维，以及语言、文字与视觉素养；
5.专业素质：具备新闻传播领域的基本知识，基本技能、具备全媒体素养与整合沟通能力、具备适应本行业各种模式下的工作能力。具有较好的媒介素养与媒体创意素养；
三、核心（学位）课程 

主干学科：新闻传播学

新闻学概论、传播学概论、广播电视技术基础实践、新闻摄影实践、电视摄像、新闻传播史、新闻采访与写作、新闻采访与写作实践、电视节目编辑与制作实践、广播电视节目策划与编导、广告学实践、新媒体概论、新媒体实务、毕业设计。

四、修业年限和授予学位
修业年限：三至六年；学籍年限：最长八年；授予学位：文学学士
五、毕业条件

符合学院学籍管理有关规定，完成本专业培养方案规定的全部课程与其他教学环节，修满本专业规定的最低总学分（160），准予毕业，获得大学本科学历；符合学院学位授予条例规定条件者，可获得文学学士学位。

六、课程学习学分分配表

	课程体系
	课程性质
	学分
	占总学分比例（%）

	素质教育核心课程
	必  修
	23
	14%

	
	选  修
	3
	2%

	素质教育实践课程
	必  修
	7
	4%

	
	选  修
	3
	2%

	学科基础课程
	必  修
	28
	18%

	
	选  修
	4
	3%

	专业基础课程
	必  修
	14
	9%

	
	选  修
	6
	4%

	专业核心课程
	必  修
	33
	21%

	
	选  修
	4
	3%

	集中实践环节
	必  修
	23
	14%

	复合培养课程
	选  修
	12
	8%

	总   计
	必  修
	128
	80%

	
	选  修
	32
	20%

	
	学  分
	160
	100%


七、课程体系一览表

专业代码：050302                  专业名称：广播电视学
	课程体系
	课程性质
	课程

编码
	课程名称
	学时学分数
	考核
	按学年及学期分配

	
	
	
	
	总学时
	学分
	理论
	实践
	考试
	考查
	一学年
	二学年
	三学年
	四学年

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1学期
	2学期
	3学期
	4学期
	5学期
	6学期
	7学期
	8学期

	素质教育核心课程
	必修
	25111001
	思想道德修养与法律基础
	48
	3
	32
	16
	1/2
	
	3（文）
	3（理）
	
	
	
	
	
	

	
	
	25211001
	中国近现代史纲要
	32
	2
	22
	10
	1/2
	
	2（理）
	2（文）
	
	
	
	
	
	

	
	
	25311001
	马克思主义基本原理
	48
	3
	32
	16
	3/4
	
	
	
	3（文）
	3（理）
	
	
	
	

	
	
	25411001
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	96
	6
	64
	32
	6
	5
	
	
	
	
	3
	3
	
	

	
	
	25522001
	形势政策
	96
	2
	64
	32
	
	1/7
	2
	

	
	
	11111001
	中西方文化比较
	32
	2
	32
	
	
	1
	2
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	10111001
	大学计算机基础
	40
	2
	24
	16
	1
	
	2
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	11111002
	大学生心理健康
	16
	1
	9
	7
	
	1/2
	1
	
	
	
	
	
	

	
	
	20111001
	大学生职业规划与人生发展
	16
	1
	16
	
	
	1/2
	1
	
	
	
	
	
	

	
	
	19111001
	现代信息查询与利用
	16
	1
	16
	
	
	5/6
	
	
	
	
	1
	
	

	
	
	20111002
	艾滋病健康教育
	4
	0
	4
	
	
	
	每学年第一学期安排一学时

	
	
	合计
	444
	23
	333
	111
	
	
	9
	2
	3
	3
	4
	
	
	


专业代码：050302                  专业名称：广播电视学
	课程体系
	课程性质
	课程

编码
	课程名称
	学时学分数
	考核
	按学年及学期分配

	
	
	
	
	总学时
	学分
	理论
	实践
	考试
	考查
	一学年
	二学年
	三学年
	四学年

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1学期
	2学期
	3学期
	4学期
	5学期
	6学期
	7学期
	8学期

	素质教育核心课程
	选修
	科学技术类
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	07113001
	数学建模
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	15113001
	创造学
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	10113001
	信息安全技术
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	01113001
	反向工程
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	04113001
	酒类鉴赏
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	人文社科类
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	11113001
	应用文写作
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	11113002
	演讲与辩论
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	11113003
	职业伦理概论
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	15113001
	科学思维与方法
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	15113002
	社交礼仪
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	24113001
	知识产权法
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	24113002
	社会学思想与方法
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	经济管理类
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	29113001
	管理学经典
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	29113002
	市场调研
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	29113003
	项目管理
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	29113004
	工程技术经济
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	24113003
	养老保障
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	30113002
	经济学基础
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	公共艺术类
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	11113004
	摄影技术
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	31113001
	中国园林艺术
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	31113002
	艺术欣赏
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	30113001
	旅游文化
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	环境安全类
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	18113001
	环境与可持续发展
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	18113002
	健康安全环境管理体系
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	18113003
	安全工程概论
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	04113002
	营养与健康
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	创新创业类
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	26113001
	陶艺制作
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	20113001
	创新与创业
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	02113001
	电子竞技
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	01113002
	模型制作
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	30113003
	参与式工作理论与实务创新
	16
	1
	
	
	
	查
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	合计
	464
	29
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	本选修板块至少任选修3个学分（第三学期起陆续滚动开出），可根据需要新开设其他选修课。


专业代码：050302                  专业名称：广播电视学
	课程体系
	课程性质
	课程

编码
	课程名称
	学时学分数
	考核
	按学年及学期分配

	
	
	
	
	总学时
	学分
	理论
	实践
	考试
	考查
	一学年
	二学年
	三学年
	四学年

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1学期
	2学期
	3学期
	4学期
	5学期
	6学期
	7学期
	8学期

	素质教育实践课程
	必修
	15122001
	入学教育与安全教育
	1周16
	1.5
	
	
	
	1
	1.5
	
	第1学期入学教育集中1周，

安全教育16学时，共计1.5学分

	
	
	28122001
	军事训练
	2周
	1
	
	
	
	1
	1
	
	第1学期集中2周，计1学分

	
	
	09122001
	体育
	128
	4
	128
	
	1/4
	
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	

	
	
	20122001
	就业指导
	16
	0.5
	
	16
	
	6
	
	
	
	
	
	0.5
	

	
	
	小计
	
	7
	
	
	
	
	各类活动具体内容在教务管理系统中查询。

	
	选修
	学术科技活动
	
	
	
	
	
	查
	

	
	
	文化体育活动
	
	
	
	
	
	查
	

	
	
	创新创业活动
	
	
	
	
	
	查
	

	
	
	社会实践活动
	
	
	
	
	
	查
	

	
	
	社团活动
	
	
	
	
	
	查
	

	
	
	至少选修3学分，且至少涵盖3类活动。
	

	
	合计
	10学分
	
	
	
	
	


专业代码：050302                  专业名称：广播电视学

	课程体系
	课程性质
	课程

编码
	课程名称
	学时学分数
	考核
	按学年及学期分配

	
	
	
	
	总学时
	学分
	理论
	实践
	考试
	考查
	一学年
	二学年
	三学年
	四学年

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1学期
	2学期
	3学期
	4学期
	5学期
	6学期
	7学期
	8学期

	学科基础课程

经管文法教育历史
	必修
	8131001
	外语
	160
	10
	160
	　
	1/4
	　
	3
	3
	2
	2
	　
	　
	　
	　

	
	
	8132001
	外语听说
	64
	2
	　
	64
	　
	1/4
	0.5
	0.5
	0.5
	0.5
	　
	　
	　
	　

	
	
	11231001
	*新闻学概论
	32
	2
	32
	　
	1
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	11231002
	*传播学概论
	40
	2.5
	40
	　
	2
	　
	　
	2.5
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	11231003
	广播电视技术基础
	24
	1.5
	24
	　
	
	1　
	1.5
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	11232004
	*广播电视技术基础实践
	32
	2
	　
	32
	1　
	
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	11231005
	新闻摄影
	32
	2
	32
	　
	2
	　
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	11232006
	*新闻摄影实践
	32
	2
	　
	32
	2　
	
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	11232007
	中外文学研读
	48
	3
	48
	　
	3
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	11232008
	专题摄影创作
	16
	1
	　
	16
	　
	4
	　
	
	　
	1　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	小计
	480
	28
	336
	144
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	选修
	11233007
	色彩构成
	16
	1
	16
	　
	　
	2
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	11233057
	历史思维方法
	32
	2
	32
	　
	　
	2
	　
	　2
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	11233058
	普通话实践
	32
	2
	　
	32
	　
	2
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	11233008
	平面构成
	16
	1
	16
	　
	　
	1
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	小计
	96
	6
	64
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	至少选修 4  学分

	
	合计
	
	32
	课程名称前带*号的为核心（学位）课程


专业代码：050302                  专业名称：广播电视学
	    课程体系
	课程性质
	课程

编码
	课程名称
	学时学分数
	考核
	按学年及学期分配

	
	
	
	
	总学时
	学分
	理论
	实践
	考试
	考查
	一学年
	二学年
	三学年
	四学年

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1学期
	2学期
	3学期
	4学期
	5学期
	6学期
	7学期
	8学期

	专业基础课程
	必修
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	11241009
	*电视摄像
	32
	2
	32
	　
	3
	　
	　
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	11242010
	电视摄像实践
	32
	2
	　
	32
	　
	3
	
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	11242011
	电脑平面设计实践
	48
	3
	　
	48
	　
	4
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　

	
	
	11241012
	*新闻传播史
	48
	3
	48
	　
	3
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	11241013
	电视节目评析
	32
	2
	　
	32
	　
	4
	　
	　
	　
	2
	　
	　
	　
	　

	
	
	11241014
	纪录片创作
	16
	1
	16
	　
	5
	　
	　
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　

	
	
	11242013
	校内专业综合实践
	16
	1
	
	16
	
	6
	
	
	
	
	
	1
	
	

	
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	小计
	224
	14
	96
	128
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	选修
	11241015
	影视剧本创作
	32
	2
	32
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	2
	　
	　
	　
	　

	
	
	11241016
	经典电影鉴赏
	32
	2
	32
	　
	　
	5
	　
	　
	　
	　
	2
	　
	　
	　

	
	
	11241017
	人际关系心理学
	32
	2
	32
	　
	　
	2
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	11241018
	报纸编辑学
	32
	2
	32
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	2
	　
	　
	　
	　

	
	
	11241019
	新闻传播学经典文献选读
	32
	2
	32
	　
	　
	5
	　
	　
	　
	　
	2
	　
	　
	　

	
	
	11241020
	文化创意学
	48
	3
	48
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　

	
	
	11241021
	MV创作
	16
	1
	　
	16
	　
	3
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	小计
	224
	14
	208
	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	至少选修6 学分

	
	合计
	
	23
	
	课程名称前带*号的为核心（学位）课程


专业代码： 050302                 专业名称：广播电视学

	课程体系
	课程性质
	课程

编码
	课程名称
	学时学分数
	考核
	按学年及学期分配

	
	
	
	
	总学时
	学分
	理论
	实践
	考试
	考查
	一学年
	二学年
	三学年
	四学年

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1学期
	2学期
	3学期
	4学期
	5学期
	6学期
	7学期
	8学期

	专业核心课程
	必修
	11251020
	影视艺术理论
	32
	2
	32
	
	4
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	
	11251021
	*新闻采访与写作
	64
	4
	64
	
	3/4
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	

	
	
	11252022
	*新闻采访与写作实践
	112
	7
	
	112
	3/4/5
	
	
	
	3
	2
	2
	
	
	

	
	
	11251023
	电视节目编辑与制作
	32
	2
	32
	
	5
	
	
	
	
	
	2
	
	
	

	
	
	11252024
	*电视节目编辑与制作实践
	32
	2
	
	32
	5
	
	
	
	
	
	2
	
	
	

	
	
	11251025
	*广播电视节目策划
与编导
	32
	2
	32
	
	6
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	
	11252026
	广播电视节目策划
与编导实践
	32
	2
	
	32
	
	6
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	
	11251027
	广告学
	32
	2
	32
	
	6
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	
	11252028
	*广告学实践
	32
	2
	
	32
	6
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	
	11251029
	*新媒体概论
	48
	3
	48
	
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	11252030
	影视特效与栏目包装实践
	32
	2
	
	32
	
	5
	
	
	
	
	2
	
	
	

	
	
	11251031
	媒介评论学
	32
	2
	32
	
	
	6
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	
	11252033
	专题片创作
	16
	1
	
	16
	
	5
	
	
	
	
	1
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	小计
	528
	33
	272
	256
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	选修
	11254032
	播音与主持实践
	32
	2
	
	32
	
	6
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	
	11254036
	纪录片创作实践
	32
	2
	
	32
	
	6
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	
	11254034
	影视剧本创作实践
	16
	1
	
	16
	
	4
	
	
	
	1
	
	
	
	

	
	
	11254035
	传播研究方法
	32
	2
	32
	
	
	6
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	小计
	112
	7
	32
	80
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	至少选修 4  学分

	
	合计
	
	44
	
	
	课程名称前带*号的为核心（学位）课程


专业代码：050302                  专业名称：广播电视学
	课程体系
	课程性质
	课程

编码
	课程名称
	学时学分数
	考核
	按学年及学期分配

	
	
	
	
	总学时
	学分
	理论
	实践
	考试
	考查
	一学年
	二学年
	三学年
	四学年

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1学期
	2学期
	3学期
	4学期
	5学期
	6学期
	7学期
	8学期

	集中实践环节
	必修
	11262036
	暑假专业自主实习
	4周
	1
	
	4周
	
	4
	
	
	
	1
	
	
	
	

	
	
	11262037
	毕业实习
	10周
	10
	
	10周
	
	7/8
	
	
	
	
	
	
	6
	4

	
	
	11262038
	*毕业设计（论文）
	12周
	12
	
	12周
	
	8
	
	
	
	
	
	
	
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	小计
	26周
	23
	
	26周
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	合计
	26周
	23
	
	26周
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


专业代码：050302                  专业名称：广播电视学

	课程体系
	课程性质
	课程

编码
	课程名称
	学时学分数
	考核
	按学年及学期分配

	
	
	
	
	总学时
	学分
	理论
	实践
	考试
	考查
	一学年
	二学年
	三学年
	四学年

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1学期
	2学期
	3学期
	4学期
	5学期
	6学期
	7学期
	8学期

	复合培养课程
	选修
	专业特色课组（一）广告方向

	
	
	11274040
	图像处理
	32
	2
	
	32
	
	7
	
	
	
	
	
	
	2
	

	
	
	11274041
	广告摄影
	64
	4
	
	64
	
	7
	
	
	
	
	
	
	4
	

	
	
	11274042
	影视广告
	48
	3
	
	48
	
	7
	
	
	
	
	
	
	3
	

	
	
	11274043
	*新媒体实务
	48
	3
	
	48
	7
	
	
	
	
	
	
	3
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	小计
	192
	12
	
	192
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	专业特色课组（二）新闻方向

	
	
	11274056
	新闻摄影摄像
	32
	2
	
	32
	
	7
	
	
	
	
	
	
	2
	

	
	
	11274057
	新闻采访与写作
	48
	3
	
	48
	
	7
	
	
	
	
	
	
	3
	

	
	
	11274058
	视频新闻制作
	32
	2
	
	32
	
	7
	
	
	
	
	
	
	2
	

	
	
	11273059
	新闻评论
	32
	2
	32
	
	
	7
	
	
	
	
	
	
	2
	

	
	
	11274043
	*新媒体实务
	48
	3
	
	48
	7
	
	
	
	
	
	
	3
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	小计
	192
	12
	32
	160
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	专业特色课组（三）影视方向

	
	
	11274050
	纪录片创作实践
	32
	2
	
	32
	
	7
	
	
	
	
	
	
	2
	

	
	
	11274051
	实验电影创作实践
	32
	2
	
	32
	
	7
	
	
	
	
	
	
	2
	

	
	
	11274052
	微电影创作实践
	32
	2
	
	32
	
	7
	
	
	
	
	
	
	2
	

	
	
	11273060
	电影赏析
	48
	3
	48
	
	
	7
	
	
	
	
	
	
	3
	

	
	
	11274043
	*新媒体实务
	48
	3
	
	48
	7
	
	
	
	
	
	
	3
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	小计
	192
	
	48
	144
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	合计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	至少选修12学分（一旦选定某复合培养课组，则该组课程应全选）


八、教学进程计划表

专业代码： 050302                 专业名称：广播电视学
	教学周
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	学年
	学期
	教学进程
	

	一
	1
	入学教育
	军事训练
	理论教学
	考试周
	机动周
	假期

	
	2
	理论教学
	创作实践
	考试周
	机动周
	假期

	二
	3
	理论教学
	创作实践
	考试周
	机动周
	假期

	
	4
	理论教学
	创作实践
	考试周
	机动周
	假期

	三
	5
	理论教学
	创作实践
	考试周
	机动周
	假期

	
	6
	理论教学
	创作实践
	考试周
	机动周
	假期

	四
	7
	理论教学
	毕业实习
	考试周
	机动周
	假期

	
	8
	毕业实习
	毕业设计（论文）及答辩
	毕业教育
	机动周
	假期


九、双学位专业教学计划   

十、主要课程简介和教学大纲（另编成册）


1

